
 1

Arch. Kerkvoogdij SCHIPLUIDEN 
 

inv. nr. 123 
 
 
 
 

Lijst van Graven uit 1608 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Transscriptie en Index: J. Heemskerk 
 

Zoetermeer, 5 mei 1998 



 2

Inhoud: 
 
Inhoud.............................................................2 
 
Transscriptie..............................................3 - 5 
 
Index op achternaam......................................6 
 
Index op voornaam ...................................7 - 8 



 3

 
In den Eersten beginnende van den Cooren aff opwaerts tot  aen  het 
Choor thoe ende sullen de pleijnen streckende vuijt de noorden  suijt- 
waerts, gelijck dselve hier naer vervolgens met de letteren A. B. C. 
D. onderscheijden ende affgeraijt ofte genoteert  ende  aengeteijckent 
sijn. 
 
A. 
Jnt eerste pleijn, geteijckent met A, competeert de kercke van  noor- 
den aen d' eerste ses graven. 
Adriaen Dircxz, wonende buijten Delff, competeert het sevende graff. 
Ende de reste vande selve pleijn es beset mette pilaren van de  Too- 
ren. 
 
B. 
Int tweede pleijn, geteijckent met B, competeert  de  erfgenamen  van Claes Janss Bruijn het 
eerste graff. 
De kerck het tweede, derde ende vierde. 
Jan Lenertsz van Houten, tot Schipluide, het vijffde. 
Job Adriaensz, won. in Hodenpijl, competeert het  seste  ende  leste graff, in plaets van Anthonis 
Pieterss Mijn Kindt,  als  wesende  de naeste van den bloede. 
Ende de vordere plaets es beset met pilaren. 
 
C. 
Int derde pleijn, geteijckent met C, competeert Wigger Adriaensz  van 
der Schuijt het eerste graff hem aencomende van Anthonis  van  Dijck, 
sijn huijsvrouwe grootvader geweest sijnde. 
De kerck competeert het tweede ende derde. 
Wigger Adriaensz voors. compt. het vierde. 
Jacob Cornelisz, wonende in Hodenpijl, competeert het vijffde. 
Cornelis Dircxz van Rijn compt. het seste. 
Jacob Cornelisz, in Hodenpijl, voors. competeert het sevende. 
Maritgen Mathijsdr., tot Schipluijde int Heijligeest huijs, het achte. 
De erfgenaemen van Rochus Claesz, tot Schipluijde, het negende. 
Claes Dircxz den Boer, tot Schipluijde, compt. het thiende. 
Maritge Adriaensdr., wede. v. Heindrick Harpertss Timmerman, compe- 
teert het elfde. 
Ende het twaelffde competeert Adriaen Pietersz tot Schipluijde. 
 
D. 
Jnt vierde pleijn, geteijckent met D.,  competeeren  de  weduwe  ende erfgenamen van Maerten 
Aertsz Timmerman het eerste graff. 
D'erfgenaemen van Adriaen Mathijsz competeert het tweede ende derde. 
De kerck competeert het vierde inde plaets van Anthonis Florisz van 
Dijck, die tselve d voors kerck heeft geschoncken. 
Het vijffde competeert de kerck, mitsgaders Corn. Jansz op  de  Veen cum socijs inde plaets van 
de voors. Anthonis Florisz. 
Jacob Corn., in Hodenpijl, voors., competeert het sevende van  wegen 
sijn huijsvrouwen bestevader, Jacob Heindricksz. za. 
Lenert Pietersz, wonende tot Schipluijde op  de  Vlaerdingse  Caede, 



 4

ende Pieter Pietersz, sijn broeder, wonende in Maeslant, competeeren 
het achte. 
De weeskinderen van Soetgen Willemsdr, lest geweest huijsvrouwe  van 
Adriaen Jansz, tot Schipluijde, comen het negende. 
Willem Claesz Decker, tot Schipluijde, competeert het thiende. 
De erffgenaemen van Rochus Claesz, tot Schipluijde, voors. competee- 
ren het elffde. 
Jacob Jansz Molenaer, wonende in den ambochte vande Souteveen, com- 
peteert het twaelffde. 
 
E. 
Jnt vijffde pleijn, geteijckent met E, competeert het eerste graff  de 
kerck. 
Dirck Gerritsz, wonende in Hodenpijl, het tweede. 
Adriaen Cornelisz van Bredervelt,  wonende  tot  Schipluijde  in  de 
Weije, competeert het derde. 
Jannetgen Adriaensdr, wede. v. Cornelis Heindricxz, tot Schipluijde, 
competeert het vierde. 
Arent Reijersz van der Bus, tot Schipluijde, compt het vijffde. 
Roelant Claesz van der Stael, graefmaecker tot Schipluijde, het ses- 
te ende sevende. 
Corn. Jansz, op de Souteveen, voors., inde plaets van Anthonis Flo- 
risz, het achte. 
De erffgenamen van Huijbrecht Cornelisz, tot Schipluijde, competeeren 
het negende ende thiende. 
Dirck Gerritsz, in Hodenpijl, voors., competeert het elffde. 
Ende Claes Pietersz, tot Schipluijde, competeert het twaelfde. 
 
F. 
Jnt selve pleijn, geteijckent met F, competeert Bastiaentge  Dircxdr, 
wede. v. Pieter Claesz Backer, tot Schipluijde, het eerste graff. 
Anthonis Pietersz van der Spijck compt het tweede. 
Claes Lenertsz Houtsager ende Jacob Cornz Torenburch, timmerman tot 
Schipluijde, competeren het derde. 
Jtem d voorn. Jacob Cornz Torenburch competeert noch het vierde. 
De weduwe ende erfgenaemen van Maerten Aertsz Timmerman competeeren 
het vijffde. 
Sijmon Jansz Bruijn, wonende iegenwoordich in den  Haech,  compt  het 
seste. 
Willem Claesz van Diepen, Schout van Schipluijde, competeert het se- 
vende. 
Aechtgen Phillipsdr, wede. v. Cornelis Cornelisz Loose, waert, ende 
Cornelis Cornz Jonge Loose, haer soon, competeren tsamen het achte. 
De kerck competeert het negende. 
Louris Dircxz, Molenaer van de Kerckmolen tot Schipluijde, compt het 
thiende. 
De weduwe ende erfgenaemen van Joost Jacobsz Smit comen het elfde. 
Ende tvorder es beset met den predickstoel. 
 
G. 



 5

Jnt sevende pleijn, geteijckent met G, competeert  Jan  Gerritsz  van 
der IJsel het eerste graff. 
Claes Pietersz, tot Schipluijde, voors. compt het tweede. 
Jan Adriaensz, wonende int ambocht van Dorp, compt het derde. 
Wigger Sijmonsz, in Hodenpijl, competeert het vierde. 
De erfgenamen van Ocker Claesz van Corpershouck, molenaer tot Schipluijde, competeeren het 
vijfde. 
Lenert Pietersz, tot Schipluijde op de Caede, voors., het seste. 
Den Edelen heere Joncheer Jacob van Egmont, heere  van  Kenenburch, 
competeert het sevende ende achte. 
Job Adriaensz, in Hodenpijl, compt het negende. 
Het thiende, elffde ende twaelfde competeert de kerck. 
 
H. 
Jnt achte pleijn, geteijckent met H, competeert de eerste drie graven 
de kerck. 
Neeltgen Arensdr, wede. v. Heindrick Claesz Timmerman,  tot  Schip- 
luijde, competeert het vierde. 
De erfgenamen van Claes Harmensz, in Hodenpijl, competeren het  vijf- 
de. 
Het seste ende sevende Willem Joriss, in Hodenpijl. 
De kerck competeert het achte. 
Heindrick Cornz, secretaris van Schipluijde, competeert in de plaets 
van Adriaen Dircxz, buijten Delf, het negende. 
Trintgen Pouwelsdr.,  wede.  v.  Maerten  Bruijnsz,  competeert  het 
het thiende. 
De erffgenaemen van Claes Jansz Bruijn competeeren het elfde. 
Ende d voorn. Trintge Pouwelsdr competeert mede het twaelfde. 
 
J. 
Jnt negende pleijn, geteijckent met J, competeert de eerste twee gra- 
ven, welcke sijn een keldertgen, Den Edele heere Joncheer Jacob  van 
Egmont, heere van Kenenburch. 
Jacob Adriaensz, tot Schipluijde, competeert het derde. 
De kerck competeert het vierde ende vijfde. 
Neeltge Arensdr, wede. v. Heindrick Claesz Timmerman, voors.,  com- 
peteert het seste. 
Den Edelen Heere Joncheer Jacob van Egmont, heere  van  Kenenburch, 
competeert het vije ende achte. 
De erfgenamen van Lenert Adriaensz, in Hodenpijl, comen het negende. 
De erfgenamen van Jacob Claesz van Dijck competeren het thiende ende elfde. 
Ende het twaelfde ende leste competeert de kerck. 
 
Aldus gedaen ende aengeteijckent bij de kerckmeesters ende  gecommit- 
teerde, Cornelis Lenertss van der Hooff,  Phillips  Otten  van  der 
Mije, Cornelis Dircxz van Rijn, Jacob Cornelisz, in Corpershouck, en- 
de Heindrick Cornz, secretaris tot Schipluijde.                1608. 



 6

Index op achternaam: 
 
za. Backer, Pieter Claesz    4 
Boer, Claes Dircxz den    3 
Bredervelt, Adriaen Cornelisz van    4 
Bruijn, de erfgen. v. Claes Janss    3, 5 
Bruijn, Sijmon Jansz    4 
Bus, Arent Reijersz van der    4 
Decker, Willem Claesz    3 
Diepen, Willem Claesz van    4 
Dijck, de erfgen. v. Jacob Claesz van    5 
za. Dijck, Anthonis van    3 
Dijck, Anthonis Florisz van    3, 3 
Egmont, Jacob van    4, 5, 5 
Hooff, Cornelis Lenertss van der    5 
Houten, Jan Lenertsz van    3 
Houtsager, Claes Lenertsz    4 
Corpershouck, erfgen. v. Ocker Claesz van    4 
za. Loose, Cornelis Cornelisz    4 
Loose, Cornelis Cornz Jonge    4 
Molenaer, Jacob Jansz (won. Souteveen)    3 
(Molenaer), Louris Dircxz    4 
Mije, Phillips Otten van der    5 
Mijn Kindt, Anthonis Pieterss    3 
Rijn, Cornelis Dircxz van    3, 5 
Schuijt, Wigger Adriaensz van der    3, 3 
Smit, wede. en erfgen. v. Joost Jacobsz    4 
Spijck, Anthonis Pietersz van der    4 
Stael, Roelant Claesz van der    4 
za. Timmerman, Heindrick Harpertss    3 
za. Timmerman, Heindrick Claesz    5, 5 
Timmerman, wede. en erfgen. v. Maerten Aertsz    3, 4 
Torenburch, Jacob Cornz    4, 4 
IJsel, Jan Gerritsz van der    4 



 7

Index op voornaam: 
 
Aechtgen Phillipsdr, wede. v. Cornelis Cornelisz Loose    4 
Adriaen Dircxz    3 
Adriaen Dircxz    5 
Adriaen Jansz    3 
Adriaen Cornelisz van Bredervelt    4 
Adriaen Pietersz    3 
Arent Reijersz van der Bus    4 
Adriaen Mathijsz, erfgen. v.     3 
Bastiaentge Dircxdr, wede. v. Pieter Claesz Backer    4 
Dirck Gerritsz (won. in Hodenpijl)    4, 4 
za. Heindrick Harpertss Timmerman    3 
za. Heindrick Claesz Timmerman    5, 5 
Heindrick Cornz    5, 5 
Huijbrecht Cornelisz, de erfgen. v.    4 
Jacob van Egmont    4, 5, 5 
Jacob Adriaensz    5 
za. Jacob Heindricksz.    3 
Jacob Jansz Molenaer (won. Souteveen)    3 
Jacob Claesz van Dijck, de erfgen. v.    5 
Jacob Cornelisz (in Hodenpijl)    3, 3, 3 
Jacob Cornelisz (in Corpershouck)    5 
Jacob Cornz Torenburch    4, 4 
Jan Adriaensz (won. Dorp)    4 
Jan Gerritsz van der IJsel    4 
Jan Lenertsz van Houten    3 
Jannetgen Adriaensdr, wede. v. Cornelis Heindricxz    4 
Job Adriaensz    3, 4 
Joost Jacobsz Smit, wede. en erfgen. v.    4 
Claes Dircxz den Boer    3 
Claes Harmensz, de erfgen. v.    5 
Claes Janss Bruijn, erfgen. v.   3, 5 
Claes Lenertsz Houtsager    4 
Claes Pietersz    4, 4 
Cornelis Dircxz van Rijn    3, 5 
za. Cornelis Heindricxz    4 
Corn. Jansz, op de (Soute)veen    3, 4 
za. Cornelis Cornelisz Loose    4 
Cornelis Cornz Jonge Loose    4 
Cornelis Lenertss van der Hooff    5 
Lenert Adriaensz, de erfgen. v.    5 
Lenert Pietersz    3, 4 
Louris Dircxz (Molenaer)    4 
Maerten Aertsz Timmerman, wede. en erfgen. v.    3, 4 
za. Maerten Bruijnsz    5 
Maritge Adriaensdr, wede. v. Heindrick Harpertss Timmerman    3 
Maritgen Mathijsdr    3 
Neeltgen Arensdr, wede. v. Heindrick Claesz Timmerman    5, 5 
Ocker Claesz van Corpershouck, erfgen. v.    4 



 8

Phillips Otten van der Mije    5 
za. Pieter Claesz Backer    4 
Pieter Pietersz (won. in Maeslant)    3 
Roelant Claesz van der Stael    4 
Rochus Claesz, de erfgen. v.    3, 3 
za. Soetgen Willemsdr., geh.m. Adriaen Jansz    3 
Sijmon Jansz Bruijn    4 
za. Anthonis van Dijck    3 
Anthonis Florisz    4 
Anthonis Florisz van Dijck    3, 3 
Anthonis Pieterss Mijn Kindt    3 
Anthonis Pietersz van der Spijck    4 
Trintgen Pouwelsdr, wede. v. Maerten Bruijnsz    5, 5 
Wigger Adriaensz van der Schuijt    3, 3 
Wigger Sijmonsz    4 
Willem Joriss (in Hodenpijl)    5 
Willem Claesz Decker    3 
Willem Claesz van Diepen    4 


